
1 
 

Smlouva o spolupráci při digitalizaci kulturního 
pasu EEL 

 
uzavřená v souladu s § 1746 a násl. zákona č. 89/2012 Sb. (dále jen NOZ),  

číslo smlouvy 01/2023 
 

§ 1  
Smluvní strany 

1.1 Uneeqly s.r.o., se sídlem: Korunní 2569/108, 101 00 Praha 10, Vinohrady,  IČO: 
09414495, zapsaná v obchodním rejstříku vedeném Městským soudem v Praze, sp.zn.: 
C 335763 zastoupená Bc. Angelikou Dudovou jednatelem společnosti, bankovní 
spojení: FIO banka, a.s.,  číslo účtu: 2701854737/2010, e-mail: info@uneeqly.com, dále 
jen „Uneeqly“. 

1.2 Dobrovolný svazek obcí Euroregion Elbe Labe, se sídlem: Velká Hradební 484/2, 
400 01 Ústí nad Labem, IČO: 44225946, zapsaná ve spolkovém rejstříku vedeném 
Krajským úřadem Ústeckého kraje v Ústí nad Labem, pod číslem: S-02-92-VV, 
zastoupená Vladimírem Lipským, ředitelem Dobrovolného svazku obcí, bankovní 
spojení: komerční banka, číslo účtu: 41338411/0100, e-mail: lipsky@elbelabe.eu, dále 
jen „Euroregion Labe nebo EL“. 
 

§ 2  
Preambule 

 
2.1 Uneeqly je obchodní korporací vlastnící mobilní aplikaci Uneeqly, kterou využívají 

právnické a fyzické osoby k tomu, aby se o místě jejich provozovny či o jimi 
nabízených akcí dozvěděly 3. osoby, tj. zákazníci. 

2.2 Euroregion Labe je Dobrovolným svazkem obcí, které mají zájem podporovat a 
rozšiřovat úzkou spolupráci regionu ústeckého, tak i v regionu saském a to zejména 
v oblasti kulturní, vzdělávací a v oblasti podpory cestovního ruchu. V rámci této 
podpory využívá Euroregion Labe tzv. kulturního pasu EEL, který nabízí návštěvníkům 
shora uvedených regionů slevy na vstupném do více než 50 kulturních zařízení v EEL.  

2.3 Smluvní strany uzavřely dne 23.5.2022 Smlouvu o digitalizaci kulturního pasu EEL č. 
01/2022, dále jen „Smlouva 1“, jejíž předmět plnění bylo vytvoření digitální verze 
kulturního pasu Euroregionu Labe na platformě Uneeqly. Vzhledem k tomu, že tato 
smlouva nebyla zveřejněna v souladu s právními předpisy v zákonné lhůtě pro 
uveřejnění, dle ustanovení § 2 ve spojení s § 5 a 6 zákona č. 340/2015 Sb., o zvláštních 
podmínkách účinnosti některých smluv, uveřejnění těchto smluv, dále jen „ZRS“, stala 
se tato smlouva od počátku neplatná. Z tohoto důvodu smluvní strany přistoupili 
k uzavření Dohody o vypořádání bezdůvodného obohacení a k uzavření nové smlouvy o 
spolupráci, jejímž předmětem bude zejména zachování udržitelnosti digitalizace 
kulturního pasu a práva a povinnosti smluvních stran s tím spojená. 



2 
 

2.4 Návštěvníkem se pro účely digitalizace kulturního pasu EEL a podmínek jejího využití 
rozumí fyzická osoba, která není podnikatelem a využívá kulturní pas EEL pro své 
vlastní potřeby, nikoliv za účelem podnikatelské činnosti.  

§ 3  
Předmět smlouvy 

3.1 Uneeqly se zavazuje na základě této smlouvy udržovat digitální formu kulturního pasu 
EEL prostřednictvím aplikace Uneeqly po dobu udržitelnosti projektu, který je uveden 
v článku 4 této Smlouvy. Podmínkou pro správné využití digitální formy kulturního 
pasu EEL je registrace Návštěvníka, jako uživatele aplikace Uneeqly prostřednictvím 
webové stránky www.uneeqly.com. Smluvní strany konstatují, že Euroregion Labe již 
za udržitelnost projektu digitální formy kulturního pasu EEL Uneeqly zaplatil dohodnou 
cenu a to v rozsahu podmínek stanovených v původní Smlouvě 1.   

3.2 Rozsah poskytovaných služeb je uveden v Nabídce aplikace digitalizace Kulturního 
pasu EEL, která je přílohou č. 1 této smlouvy.  

3.3 Charakteristika poskytované aplikace Uneeqly, včetně definic SLA je přílohou č. 2 této 
smlouvy. 

3.4 Návrh smluvních podmínek, které budou uzavřeny mezi Uneeqly a Návštěvníkem jsou 
jako Všeobecné obchodní podmínky, přílohou č.3 této smlouvy. Pro úplnost se zde 
uvádí, že na EL se Všeobecné obchodní podmínky nevztahují, neboť není Partnerem ani 
Zákazníkem ve smyslu VOP. Ustanovení této Smlouvy, Smlouvy 1 a Dohody o 
vypořádání bezdůvodného obohacení mají tedy přednost před ustanovením VOP. 

 
§ 4  

Udržitelnost projektu 
4.1 Aplikace Uneeqly byla poskytována pro digitalizaci kulturního pasu Euroregionu Elbe 

Labe na základě Smlouvy 1 od 23.5.2022 a bude poskytována pro digitalizaci 
kulturního pasu Euroregionu Elbe Labe od podpisu této smlouvy do 31.10.2027. 

4.2 Uneeqly zahájila testovací provoz digitální verze kulturního pasu EEL na platformě 
Uneeqly od 1.5.2022.  Testovací provoz byl ukončen do 31. 8. 2022 na základě 
podmínek uvedených ve Smlouvě 1. 

4.3 Uneeqly následně spustilo aplikaci Uneeqly v plné verzi po ukončení testovacího 
provozu, k 1.9.2022.  

4.4 Uneeqly je povinen: 
a) zajistit plnění dle této smlouvy prostřednictvím jedné osoby s alespoň tříletou 

praxí v oblasti IT. 
b) zajistit dostupnost aplikace Uneeqly pro návštěvníky EEL po dobu účinnosti této 

Smlouvy;   
 

 
4.5 Euroregion Elbe Labe je povinna: 

a) Poskytnout Uneeqly dostatečnou součinnost a marketingovou podporu při 
prezentaci digitalizace kulturního pasu na platformě Uneeqly 

http://www.uneeqly.com/


3 
 

b) Poskytnout Uneeqly informace o významných místech Euroregionu Elbe Labe za 
účelem jejich prezentace v aplikaci Uneeqly. 

 
 
 

§ 5  

Autorskoprávní ochrana 
 

5.1 Uneeqly je autorem a vlastníkem aplikace Uneeqly a tato je předmětem autorskoprávní 
ochrany dle zákona č. 121/2000 Sb., o právu autorském, o právech souvisejících s 
právem autorským a o změně některých zákonů autorského zákona, ve znění pozdějších 
předpisů. 

5.2 Bude-li v rámci plnění této smlouvy či na jejím základě vytvořeno jiné dílo, které je 
předmětem autorskoprávní ochrany, je vlastníkem k takto vytvořenému dílu jako celku i 
k jeho jednotlivým částem Uneeqly.  

5.3 Euroregion Elbe Labe a registrovaní zákazníci mají po dobu účinnosti této smlouvy 
výhradní právo užívat aplikaci Uneeqly k využití digitálního kulturního pasu EEL, a to 
všemi způsoby, a to pouze na území EEL (nevýhradní licence). EL ani registrovaný 
Návštěvník není oprávněn bez předchozího souhlasu Uneeqly licenci dle předchozího 
odstavce zcela nebo zčásti poskytnout nebo postoupit třetí osobě.  

5.4 Veškerá práva k vytvořenému dílu dle článku 7.2 této smlouvy přecházejí po ukončení 
smlouvy na Uneeqly.  

5.5 Uneeqly je současně povinen při plnění této smlouvy a na jejím základě neporušit 
autorská práva nebo jiná práva k duševnímu či průmyslovému vlastnictví třetích osob a 
odškodnit bez jakýchkoliv omezení nároky třetích osob týkající se porušení autorského 
práva nebo jiných práv k duševnímu či průmyslovému vlastnictví. 

5.6 EL podpisem smlouvy souhlasí s přijímáním obchodních sdělení Uneeqly (v souladu se 
zákonem č. 480/2004 Sb., o některých službách informační společnosti, v platném 
znění) na v záhlaví smlouvy uvedenou e-mailovou adresu. 

 
§ 6  

Ochrana důvěrných informací 
6.1 V rámci plnění této smlouvy bude Uneeqly či EL seznámen s informacemi, jež musí být 

udržovány jako neveřejné. Veškeré informace poskytnuté nebo získané, ať přímo nebo 
nepřímo, v průběhu plnění této smlouvy nebo v souvislosti s touto smlouvou, ať již jsou 
poskytnuty písemně, ústně, zjištěny pozorováním či jiným způsobem jsou považovány 
za důvěrné. Uneeqly či EL není v souvislosti s touto smlouvou povinen utajovat a 
omezovat využití informací, které (i) měl k dispozici před tím, než jí byly poskytnuty 
EL a tyto byly veřejně známé, (ii) se staly veřejně známými, aniž by se tak stalo 
porušením smlouvy ze strany jedné ze smluvních stran, (iii) byly poskytnuty smluvní 
straně této smlouvy podle práva bez povinnosti mlčenlivosti třetí stranou, (iv) byly 
poskytnuty jednou ze smluvních stran třetí straně bez toho, aby tato třetí strana byla 
zavázána k mlčenlivosti, (v) byly Uneeqly nezávisle vyvinuty, (iv) byly SITMP 
předchozím písemným souhlasem z povinnosti mlčenlivosti a zachování důvěrnosti 
uvolněny. 

6.2 Smluvní strany se zavazují, že: 



4 
 

a) bude využívat důvěrné informace pouze pro účely smlouvy; 
b) veškeré důvěrné informace bude považovat za soukromé a důvěrné a 

odpovídajícím způsobem je zabezpečí; 
c) zajistí řádné a bezpečné uložení veškerých důvěrných informací;  
 

6.3 Smluvní strany se dále zavazují: 
a) nesdělit důvěrné informace třetím osobám, 
b) zajistit, aby uvedené důvěrné informace nebyly zpřístupněny žádným třetím 

osobám, tj. zejména 
(i) zabezpečit veškeré listiny obsahující informace, na které se vztahuje tato 

smlouva před zneužitím třetími osobami, 
(ii) nepoužít údaje v rozporu s jejich účelem, tj. jinak než pouze pro vlastní 

potřebu v souvislosti s plněním této smlouvy; 
(iii) nepořizovat si žádné kopie ani výpisy z předložené dokumentace. 

 
6.4 Smluvní strany odpovídají plně za dodržování této smlouvy i za své zaměstnance. 
6.5 Za porušení povinností sjednaných v této smlouvě se nepovažuje hackerský útok, za 

který nese plnou odpovědnost 3. osoba (hacker). 
6.6 Smluvní strany nesou odpovědnost za způsobenou škodu v rámci platných a účinných 

právních předpisů. Smluvní strany jsou povinny vyvíjet maximální úsilí k předcházení 
vzniku škod a učinit veškerá dostatečná opatření k minimalizaci vzniklých škod. V 
rámci této prevenční povinnosti jsou smluvní strany povinny zejména respektovat 
zadání, pokyny a doporučení, která jsou významná z hlediska plnění této smlouvy a 
plnění poskytovaná na jejím základě. 

6.7 Nahrazuje se skutečná škoda a ušlý zisk. 
6.8 Zaplacením smluvní pokuty a úroku z prodlení dle tohoto článku není dotčen ani 

omezen nárok smluvních stran na náhradu škody. 
6.9 Žádná ze smluvních stran není odpovědná za prodlení způsobené prodlením s plněním 

závazků druhé smluvní strany. 
6.10 Smluvní strany se zavazují upozornit druhou smluvní stranu bez zbytečného odkladu na 

vzniklé okolnosti vylučující odpovědnost bránící řádnému plnění smlouvy či 
poskytování plnění na jejím základě. Smluvní strany se zavazují k vyvinutí 
maximálního úsilí k odvrácení a překonání okolností vylučujících odpovědnost. 

6.11 Nehledě na ustanovení výše uvedená této Smlouvy Uneeqly dále výslovně souhlasí s 
tím, aby tato Smlouva byla vedena v Centrální evidenci smluv, která je veřejně 
přístupná a která obsahuje údaje zejména o smluvních stranách, předmětu smlouvy, 
číselné označení této Smlouvy a datum jejího podpisu. Uneeqly dále výslovně souhlasí s 
tím, aby tato Smlouva byla v plném rozsahu uveřejněna na webových stránkách 
určených EL. Smluvní strany prohlašují, že skutečnosti uvedené v této Smlouvě 
nepovažují za obchodní tajemství a udělují svolení k jejich užití a uveřejnění bez 
stanovení jakýchkoliv dalších podmínek. 

 
 



5 
 

§ 7  
Ochrana osobních údajů 

 
7.1 EL bude poskytovat v rámci plnění dle této smlouvy Uneeqly osobní údaje svých 

zaměstnanců, zejména jméno a příjmení zaměstnance, telefon a e-mailovou adresu. 
Uneeqly je oprávněn uchovat tyto osobní údaje ve své databázi, a to pouze za účelem 
zajištění služeb aplikace Uneeqly dle této smlouvy.  

7.2 Návštěvníci budou poskytovat Uneeqly, v rámci své registrace, svoji e-mailovou adresu.  
7.3 EL prohlašuje, že (i) seznámil své zaměstnance s uchováním osobních údajů u Uneeqly. 

Uneeqly může využívat mobilní čísla a e-mailové adresy zaměstnanců za účelem 
zajištění služeb aplikace Uneeqly. 

7.4 Uneeqly se zavazuje zpracovávat osobní údaje zaměstnanců a Návštěvníků pouze za 
účelem plnění předmětu této smlouvy, a to nejdéle po dobu zajištění plnění dle této 
smlouvy. Bez zbytečného odkladu po zajištění účelu této smlouvy je povinen tyto 
osobní údaje zaměstnanců a návštěvníků zlikvidovat smazáním poskytnuté databáze. 

7.5 Za účelem ochrany osobních údajů EL i Uneeqly prohlašují, že vynaložili dostatečné 
technické, organizační a personální prostředky pro zabezpečení a ochranu shora 
uvedených osobních údajů, jak je uvedeno v příloze č. 2 této smlouvy.  
 

§ 8  
Doba trvání smlouvy a předčasné ukončení smlouvy 

 
8.1 Tato smlouva nabývá platnosti a účinnosti dnem jejího podpisu obou smluvních stran. 
8.2 Tato smlouva se uzavírá na dobu určitou, od dne podpisu této smlouvy do 31.10.2027. 

Pro úplnost strany uvádějí, že tato smlouva navazuje na podmínky stanovené ve 
Smlouvě 1. 
 

§ 9  
Závěrečná ujednání 

 
9.1 Právní vztahy touto smlouvou neupravené se řídí právem České republiky. Pokud 

realizace předmětu činnosti této smlouvy a její výsledky budou naplňovat znak díla dle 
ustanovení § 2587 zákona č. 89/2012 Sb., občanský zákoník, v platném znění, bude se 
postupovat v otázkách ve smlouvě neupravených dle ustanovení § 2586 a násl. 
občanského zákoníku.  

9.2 Všechny spory vznikající z této smlouvy nebo v souvislosti s ní, budou rozhodovány 
s konečnou platností u místně příslušného obecného soudu. 

9.3 Smlouva může být měněna pouze písemně, a to formou číslovaných dodatků ke 
smlouvě podepsaných oprávněnými zástupci obou smluvních stran.   

9.4 Práva vzniklá z této smlouvy nesmí být postoupena bez předchozího písemného 
souhlasu druhé strany, není-li v této smlouvě sjednáno jinak. 

9.5 Jednostranné započtení na pohledávky vzniklé z této smlouvy, nebo z dílčích smluv se 
nepřipouští.  



6 
 

9.6 Pro účely doručování zásilek mezi stranami s využitím provozovatele poštovních služeb 
se namísto § 573 občanského zákoníku uplatní následující pravidla: Smluvní strana 
doručuje zásilku na adresu uvedenou v záhlaví této smlouvy. Pokud si příjemce 
nevyzvedne zásilku do 3 dnů, považuje se tato zásilka za doručenou. Současně 
s doručením zásilky na adresu uvedenou v záhlaví této smlouvy se doručuje stejný 
obsah zásilky taktéž na e-mailovou adresu uvedenou v záhlaví této smlouvy. Tím nejsou 
dotčena ustanovení o doručování písemností pouze elektronickou formou, která jsou 
uvedena v této smlouvě.  

9.7 Smlouva se vyhotovuje ve dvou stejnopisech, z nichž každá smluvní strana obdrží po 
jednom.  

9.8 Pokud budou jakákoliv ustanovení této smlouvy uznána neplatnými či právně 
neúčinnými, zbývající část smlouvy zůstane nadále plně v platnosti a účinnosti, pokud 
zůstane funkčním nástrojem k dosažení záměrů obou stran. Smluvní strany dále 
souhlasí s tím, že nahradí neplatná a nevykonatelná ustanovení vzájemně přijatelným 
platným, zákonným a vykonatelným ustanovením, které bude odrážet záměry 
smluvních stran obsažené v původním ustanovení. Nedojde-li k dohodě smluvních 
stran, namísto neplatného či neúčinného ustanovení platí za smluvené to ustanovení 
obecně závazných právních předpisů České republiky, které se svým smyslem a účelem 
neplatnému či neúčinnému ustanovení nejvíce přibližuje. 

9.9 Smluvní strany této smlouvy si vzájemně prohlašují a stvrzují svými podpisy, že 
smlouvu řádně zvážili, její celý text přečetli a pochopili a že ji uzavírají opravdu o své 
vůli, a to tak, aby mezi nimi v budoucnu nedocházelo k žádným rozporům. 
 
 

 
 

V Ústí nad Labem, dne 3.1.2023 
 
 
 
 
 
 
 
 

Vladimír Lipským 
(Euroregion Labe) 

 

V Ústí nad Labem, dne 3.1.2023 
 
 
 
 
 

 
 

 
Angelika Dudová 

(Uneeqly) 
 

 


